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El S E C R E T A R I O DE I N F R A E S T R U C T U R A del D E P A R T A M E N T O DE B O L I V A R en uso 
de sus competenc ias legales atr ibuidas por la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, Decreto 
1082 de 2015, y en especia l lo d ispuesto en el Decreto 05 de enero de 2018, expedido por 
el Señor Gobernador d e Bolívar, 

C O N S I D E R A N D O : 

Que, en desarrol lo de sus competenc ias legales, el D E P A R T A M E N T O DE B O L Í V A R a 
través de la S E C R E T A R Í A DE I N F R A E S T R U C T U R A determinó la necesidad de contratar 
el " M E J O R A M I E N T O DE L A V IA Q U E C O N D U C E D E L MUNICIP IO DE A R J O N A A LA 
INTERSECCION C O N LA R U T A N A C I O N A L 9 0 B L B { V A R I A N T E C A M B O T E M A M O N A L ) 
EN EL D E P A R T A M E N T O DE B O L Í V A R " 

Que acorde con el Estatuto Genera l de Contratación de la Adminis t rac ión Pública, 
contenido en las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y su Decreto Reglamentar io 1510 de 
2013, compi lado por el Decreto 1082 de 2015, se realizó el Estudio del Sector, los Estudios 
y Documentos Previos y de costos encaminados a determinar la conveniencia y oportunidad 
de la contratación y a definir sus soportes técnicos, económicos, jur íd icos y en tal sentido 
se formuló el cor respondiente proyecto de Pliego de Condic iones. 

Que, conforme a los resul tados de los estudios aludidos, resultó conveniente y oportuno 
adelantar el proceso cuyo objeto se ha Indicado. 

Que se ha ver i f icado por parte de la Adminis t rac ión Depar tamenta l , la existencia de 
apropiación presupuesta! suf ic iente y disponible en el presupuesto, para amparar el costo 
máximo est imado de la contratación en referencia, el cual , acorde con los estudios 
f inancieros y de precios e fec tuados por esa dependencia, asc iende a un presupuesto oficial 
est imado de: VE INT IC INCO MIL QUIN IENTOS D IECIOCHO M I L L O N E S SETECIENTOS 
S E S E N T A Y TRES MIL T R E S C I E N T O S S E T E N T A Y C INCO P E S O S C O N C INCUENTA 
Y UN C E N T A V O S ($. 25.518.763.375,51) M/CTE Ampa rado por el Cert i f icado de 
Disponibi l idad 

Que la modal idad de selección de contrat ista que se determinó procedente para escoger a 
quien ejecute el objeto contractual aludido fue el de Licitación Públ ica, de conformidad con 
los artículos 24°, 25° y 30° de Ley 80 de 1993, en concordancia con el numera! 1 ° del art iculo 
2° y el artículo 32° de la Ley 1150 de 2007, art iculo 89° de Ley 1474 de 2 0 1 1 , artículos 220° 
y 224° del Decreto Ley 019 de 2012 y el Decreto 1082 de 2015, por t ratarse de un bien o 
servicio que, por sus característ icas, la cuantía y la dest inación del mismo, permite que se 
adelante un proceso para la escogencia del contrat ista uti l izando la regia general dispuesta 
en la Ley, como es la l icitación públ ica, para garant izar la ef iciencia de la gest ión contractual. 

Que de conformidad con la normat iv idad antes señalada, se e laboró el Proyecto de Pl iegos 
de Condic iones a que se sujetaría el Proceso de Selección, documento que se dio a conocer 
a las veedurías c iudadanas, organ ismos de control y comun idad en genera l , mediante su 
difusión en el S E C O P - Portal Único de Contratación y a t ravés de aviso de convocator ia 
pública di fundido por ese mismo medio. 
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Que durante el término establec ido para ello, se presentaron las observac iones al Proyecto 
de Pliego de condic iones y d e m á s documentos previos, que se enunc ian a cont inuación las 
cuales fueron publ icadas y contestadas en la página web del S is tema Electrónico de 
Contratación Públ ica - S E C O P : 

ITEM O B S E R V A N T E 
C B S 1 J U L I I A N H E R N A N D E Z H. 

P R O Y E C T O S 

C B S 2 Bairo Guañar i ta Figueroa 
Coord inador Lici taciones 

C B S 3 A R N U L F O M O L I N A 

C B S 4 C O N S O R C I O M O N T E 

O E S 5 G U I L L E R M O RODRIGUEZ M U Ñ O Z 

O B S 6 BAIRO G U A Ñ A R I T A F I G U E R O A 
Coord inador Lici taciones 

O B S 7 I ng . J o s é E. Fo re ro M. 
G e r e n t e 

O B S 8 S A N D R A G A R C I A H E N A O 
D I R E C T O R A JURÍDICA 
I N T R A M A Q S . A . S 

O B S 9 G U I L L E R M O R O D R I G U E Z M U Ñ O 

O B S 10 G U I L L E R M O R O D R I G U E Z M U Ñ O 

O B S 11 • D A L I A B A R R I O S 

O B S 12 A lexander Mart ínez 

O B S 13 G U I L L E R M O R O D R I G U E Z M U Ñ O 

Que mediante Resoluc ión No. 917 de 2019, se ordenó la apertura de la L i c i t a c i ó n Púb l i ca 
No. LIC-SI-015-2019 cuyo objeto es: " M E J O R A M I E N T O DE L A V IA Q U E C O N D U C E DEL 
MUNICIPIO DE A R J O N A A L A INTERSECCION C O N L A R U T A N A C I O N A L 9 0 B L B 
{VARIANTE G A M B O T E M A M O N A L ) EN EL D E P A R T A M E N T O DE B O L Í V A R y en ese 
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sentido se publ icó Pl iego de condic iones definit ivo y respuesta a las observaciones 
presentadas al Proyecto de Pl iego de condic iones. 

Que de acuerdo con io establecido en el pl iego de condic iones se desarrol ló el cierre de la 
Licitación Pública 23 de sept iembre de 2019 y se procedió con la real ización de la dil igencia 
pública de apertura de propuestas de ía cual se levantó acta la cual fue debidamente 
publ icada. 

Que a partir del día 05 de noviembre de 2019 se publ icaron en el Portal 
' www.co lombiacompra .gov .co las evaluaciones de los requisi tos habi l i tantes jurídicos, 

técnicos y f inancieros a las propuestas presentadas, requir iéndose por parte del Comité 
Evaluador, la subsanac ión de a lgunos aspectos habil i tantes a ciertos oferentes. 

Que los documentos subsanadles al legados por los proponentes, fueron publ icados en el 
Sistema Electrónico de Contratac ión Pública de la Presidencia de la Repúbl ica 
v i /ww.colombiacompra.gov.co.. y ver i f icados por la Ent idad a fin de emit ir el Informe de 
evaluación definit ivo. 

Que con poster ior idad a la publ icación del informe de evaluación definit ivo, la 
Adminis t rac ión, de oficio evidenció que no se requirió a los proponentes en el informe de 
evaluación prel iminar cierta documentac ión de carácter f inanciero no necesar ia para la 
comparac ión de las propuestas, y en tal v ir tud, procedió a publ icar en el Portal del S E C O P 
"Aviso Importante de carácter f inanciero", o torgando término a los proponentes para allegar 
la documentac ión no requer ida a d /M /o por la Ent idad, en un término igual al establecido 
para el t raslado del informe de evaluación, con base en lo d ispuesto en numera l 1.6. del 
Pliego de Condic iones Tipo. En los m ismos términos se requirió a todos los proponentes la 
ampl iación de la garant ía de ser iedad de la oferta. 

Vencido el t raslado del informe de evaluación prel iminar, y ver i f icados todos los documentos 
al legados, se procedió a su publ icación a través del S is tema Electrónico de Contratación 
Pública de ía Presidencia de la Repúbl ica www.co lombiacompra.gov .co . 

Una vez estudiados los documentos de subsanaciones al legados hasta el 13 de noviembre 
de 2019, la ent idad procedió el 25 de nov iembre de 2019 a publ icar en el portal del SECOP, 
la evaluación f inal antes de audiencia de adjudicación. 

Que en considerac ión a lo establecido en Adenda N° 3, a partir de las 02:00 p.m., se celebró 
la Audiencia Públ ica con miras a la Adjudicación o Declarator ia de Desier ta del proceso de 
Licitación Pública No. L IC-SI-015-2019. 

Que en el desarrol lo de la audiencia como garantía al debido proceso y en ejercicio del 
derecho a contradicción y defensa fueron escuchados los proponentes y veedurías 
c iudadanas, de las cuales se dejó constancia en el acta que se levantó de la mencionada 
audiencia. 

Que de acuerdo a las observac iones y respuestas dadas por la administ ración se arrojo el 
siguiente resul tado: 
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R E S U M E N DE L A S E V A L U A C I O N E S F I N A L E S DESPUÉS DE INTERVENCIONES EN 
A U D I E N C I A 

PROP NO. J U R I D I C O T E C N I C O F INANCIERO P U N T A J E 
C U M P L E C U M P L E C U M P L E 
C U M P L E C U M P L E C U M P L E 
C U M P L E C U M P L E C U M P L E 
C U M P L E CUMPLE 

m O G U M P L ^ M D G U M P L E - ^ 
C U M P L E 

íMe^GÜMPÍ -
fNO'.CUMPLE»: -CUMPLBggj ' :NO.CUMRLEi 
CUMPLE C U M P L E C U M P L E 

v Ñ Q Ó U M P L É g N Q C U M P L E 
C U M P L E 

T C U M P L E ^ ^ 
C U M P L E C U M P L E 

• C U M P L E g ^ ^ N O . C U M B L E 
11 C U M P L E C U M P L E C U M P L E 
12 C U M P L E C U M P L E C U M P L E 

•HO C U M P L E N ^ G C M P E ^ S 
^ N O C U M R L E ^ ^ ^ C U M P L E # ü B ! ^ - O Ü M P L E í ^ l 
. N O ; C U M P L E | ^ : C U M P L E » 4 ' Í ' L N O ; G U M P L E Í ^ 

16 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
: N D CUMPLE í^NO;CÜMRLE| 

íNCeUMPLE^ ¿NQOUMPLEf,^ íNO;,eUMPEl 
' N O G U M P L E l INCUMPLE f.?^''*vC CUMPLEN 
t N O C U M P L E M N O G U M P L E ' NO.CUMPLEis ! 

21 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 
-2 ;:NO'eUMPLEs 
23 

;:cuMPLE;j^^:-M .̂CUMPLE! 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 

24 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 
25 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 
26 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 
27 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 
28 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 
29 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

fCUMPLEi f e ü M P ü a 

(NOlCUMRLEl :CUMPLE» ÍCUMPLEÜ 
rcUMPLEM^ 

33 
Í C U M P L E ^ g t i ^ ;NO;.CUMPL[ 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
34 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 30 

Que se procedió a dar Aper tura del sobre económico del o los proponentes habli l tados, 
ponderación conforme el método aleatorio que corresponda, y t ras lado para que se 
pronuncien solo sobre la revisión del aspecto económico; en los términos de la Ley 1882 de 
2018. 
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Que las ofertas económicas fue ron va lorados conforme el inciso 3° del Parágrafo 3° del 
artículo 30 de la Ley 80 de 1993, que fue adic ionado por el art iculo 1 ° de la Ley 1882 de 2018, 
el cual señala: 

"Para esfos procesos, el segundo sobre, que contiene la oferta económica, se mantendrá 
cerrado hasta la audiencia efectiva de adjudicación, momento en el cual se podrán hacer 
observaciones al informe de evaluación, las cuales se decidirán en la misma. Durante esta 
audiencia se dará apertura ai sobre, se evaluará la oferta económica a través del mecanismo 
escogido mediante el método aleatorio que se establezca en ios pliegos de condiciones, 
corriendo traslado a los proponentes habilitado en la misma diligencia solo para la revisión 
del aspecto económico y se establecerá el orden de elegibilidad". 

El Delegado contractual y los proponentes de manera directa con constatación presencial y 
tomando los sobres ver i f ican que los mismo se encuentra sel lado y presentado de acuerdo 
con lo d ispuesto en ios Pl iegos de Condic iones. Se realiza la apertura de los mismos y se 
traslada al comi té eva luador para que realice ía veri f icación correspondiente en los términos 
del numera) 1.35. del preci tado documento . 

El comité eva luador procede a veri f icar en audiencia la oferta económica, tomando como 
parámetros los establec idos en : 

1. Pl iegos de Condic iones Definit ivo (Documento tipo) 
2. Adendas 
3. Presupuesto oficial (Descargado d i rectamente del SECOP) . 
4. Ofertas económicas en físico 

REQUERIWIIENTOS (P l i ego de C o n d i c i o n e s ) 

ORDEN 
R E G L A S 

1 

Que el valor de la propuesta económica esté presentado en pesos 
co lombianos y contemple todos los costos directos e indirectos para ia 
completa y adecuada ejecución de ía obra del presente proceso, los Riesgos 
y la adminis t rac ión de estos. 

P R O P O N E N T E # C U M P L E NO C U M P L E 

01 G R O D C O IGENIEROS CIVILES S.A.S. -
EN R E O R G A N I Z A C I Ó N 1 

X 

C O N S O R C I O A R J O N A 2019 2 X 
C O N S O R C I O V ÍA A R J O N A - BOLÍVAR 
2019 3 

X 

C O N S O R C I O P R I S M A BOLÍVAR 2019 4 X 
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C O N S O R C I O H V - V N F 7 X 

C O N S O R C I O V IAL BOLÍVAR 9 X 

C O N S O R C I O T C - U N i C A G A M B O T E 11 X 
C O N G L O M E R A D O T É C N I C O 
C O L O M B I A N O S.A.S. 12 X 

C O N S O R C I O M E G A C O N S T R U C C I O N E S ~ 
GALAN 015 16 

X 

C O N S O C I O RN 90 21 X 
C O N S O R C I O A R J O N A G A M B O T E LE. 
2019 23 

X 

PAZ C O N S T R U C C I O N E S S.A.S. 24 X 

C O N S O R C I O V I A L S . E . O . 25 X 

S O N A C O L S . A . S . 26 X 
C O N S O R C I O I N F R A E S T R U C T U R A 
A R J O N A 27 

X 

C O N S O R C I O V IAL 0 3 2019 28 X 

INGENIERÍA Y V ÍAS S.A.S. 29 X 
C O N S T R U C T O R A Y A C A M A N V I V E R O S 
S.A.S. 33 

X 

Que el valor del A l U esté expresado únicamente en porcentaje (%) y no en pesos 
y esté cons ignado y discr iminar lo en la propuesta económica. 

P R O P O N E N T E # C U M P L E NO C U M P L E 

Ci G R O D C O IGENIEROS CIVILES S.A.S. -
EN R E O R G A N I Z A C I Ó N 1 

X 

C O N S O R C I O A R J O N A 2019 2 X 
C O N S O R C I O V ÍA A R J O N A - BOLÍVAR 
2019 3 

X 

C O N S O R C I O PRISMA BOLÍVAR 2019 4 X 

C O N S O R C I O HV-VNF 7 X 

C O N S O R C I O V IAL BOLÍVAR 9 X 

C O N S O R C I O TC-UNICA G A M B O T E 11 X 
C O N G L O M E R A D O T É C N I C O 
C O L O M B I A N O S.A.S. 12 X 

C O N S O R C I O M E G A C O N S T R U C C I O N E S -
GALAN 015 16 

X 

C O N S O C I O RN 90 21 X 
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C O N S O R C I O A R J O N A G A M B O T E I.E. 
2019 23 

X 

PAZ C O N S T R U C C I O N E S S.A.S. 24 X 

C O N S O R C I O V I A L S . E . O . 25 X 

S O N A C O L S.A.S. 26 X 
C O N S O R C I O I N F R A E S T R U C T U R A 
A R J O N A 27 X 

C O N S O R C I O V IAL 0 3 2019 28 X 

INGENIERÍA Y V ÍAS S.A.S. 29 X 
C O N S T R U C T O R A Y A C A M A N V I V E R O S 
S.A.S. 33 

X 

Que el valor del A . I .U . que presenten los proponentes no sea menor al 8 5 % o mayor 
al 110% del Va lor Oficial del Porcentaje de A . I .U , establecido en el F O R M U L A R I O 
1 

P R O P O N E N T E # C U M P L E NO C U M P L E 

Ci G R O D C O IGENIEROS CIVILES S.A.S. -
EN R E O R G A N I Z A C I Ó N 1 

X 

C O N S O R C I O A R J O N A 2019 2 X 

C O N S O R C I O VÍA A R J O N A - BOLÍVAR 
2019 3 

X 

C O N S O R C I O PRISMA BOLÍVAR 2019 4 X 

C O N S O R C I O HV-VNF 7 X 

C O N S O R C I O V IAL BOLÍVAR 9 X 

C O N S O R C I O T C - U N I C A G A M B O T E 11 X 

C O N G L O M E R A D O T É C N I C O 
C O L O M B I A N O S.A.S. 12 

X 

C O N S O R C I O M E G A C O N S T R U C C I O N E S -
GALAN 015 16 

X 

C O N S O C I O RN 90 21 X 

C O N S O R C I O A R J O N A G A M B O T E LE. 
2019 23 

X 

PAZ C O N S T R U C C I O N E S S.A.S. 24 X 

C O N S O R C I O V IAL S.E.O. 25 X 

S O N A C O L S.A.S. 26 X 
C O N S O R C I O I N F R A E S T R U C T U R A 
A R J O N A 27 

X 

C O N S O R C I O V IAL 0 3 2019 28 X 

INGENIERÍA Y V ÍAS S.A.S. 29 X 



BOLÍVAR s i AVANZA 
GOEIEBNO DEflESULTADOS 

R E S O L U C I O N No. 1 1 5 5 
"Por medio de la cual se adjudica ía L IC ITACION P U B L I C A No . L IC-SI -015-2019" 

C O N S T R U C T O R A Y A C A M A N V I V E R O S X 
S A S . 33 

Que la oferta N O presente una di ferencia mayor o igual al uno por ciento (1%), por 
exceso o defecto, con respecto al valor registrado en el F O R M U L A R I O 1 luego de 
realizar la correcc ión ar i tmética del ofrecimiento económico en los términos 
descr i tos en la secc ión F O R M U L A R I O 1 del Pl iego de Condic iones. 

P R O P O N E N T E # C U M P L E NO C U M P L E 

CI G R O D C O IGENIEROS CIVILES S.A.S. -
EN R E O R G A N I Z A C I Ó N 1 

X 

C O N S O R C I O A R J O N A 2019 2 X 
C O N S O R C I O V IA A R J O N A - BOLIVAR 
2019 3 X 

C O N S O R C I O PRISMA BOL ÍVAR 2019 4 X 

C O N S O R C I O HV-VNF 7 X 

C O N S O R C I O V IAL BOLÍVAR 9 X 

C O N S O R C I O T C - U N I C A G A M B O T E 11 X 
C O N G L O M E R A D O T É C N I C O 
C O L O M B I A N O S.A.S. 12 X 

C O N S O R C I O M E G A C O N S T R U C C I O N E S -
GALAN 015 16 

X 

C O N S O C I O RN 90 21 X 
C O N S O R C I O A R J O N A G A M B O T E LE. 
2019 23 X 

PAZ C O N S T R U C C I O N E S S.A.S. 24 X 

C O N S O R C I O V IAL S.E.O. 25 X 

S O N A C O L S.A.S. 26 X 
C O N S O R C I O I N F R A E S T R U C T U R A 
A R J O N A 27 

X 

C O N S O R C I O V IAL 0 3 2019 28 X 

INGENIERÍA Y V ÍAS S.A.S. 29 X 
C O N S T R U C T O R A Y A C A M A N V I V E R O S 
S.A.S. 33 

X 

P R O P O N E N T E 11 
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Que el valor total de la oferta o aquel revisado en la audiencia efectiva de 
adjudicación NO exceda el Presupuesto Oficial Est imado para el Proceso de 
Contratac ión. 

P R O P O N E N T E # C U M P L E NO C U M P L E 

CI G R O D C O IGENIEROS CIVILES S.A.S. -
EN R E O R G A N I Z A C I Ó N 1 X 

C O N S O R C I O A R J O N A 2019 2 X 
C O N S O R C I O V l A A R J O N A - BOLÍVAR 
2019 3 X 

C O N S O R C I O PRISMA BOL ÍVAR 2019 4 X 

C O N S O R C I O HV-VNF 7 X 

C O N S O R C I O V IAL BOLÍVAR 9 X 

C O N S O R C I O TC-UNICA G A M B O T E 11 X 
C O N G L O M E R A D O T É C N I C O 
C O L O M B I A N O S A S . 12 X 

C O N S O R C I O M E G A C O N S T R U C C I O N E S -
GALAN 015 16 X 

C O N S O C I O RN 90 21 X 
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R E S O L U C I Ó N No. 1 1 5 5 2?H0V. 2019 
"Por medio de la cual se adjudica la L I C I T A C I Ó N P Ú B L I C A No . L I C - S I - 0 1 5 - 2 0 1 9 " 

C O N S O R C I O A R J O N A G A M B O T E I.E. 
2019 23 

X 

PAZ C O N S T R U C C I O N E S S.A.S. 24 X 

C O N S O R C I O V IAL S.E.O. 25 X 

S O N A C O L S.A.S. 26 X 
C O N S O R C I O I N F R A E S T R U C T U R A 
A R J O N A 27 

X 

C O N S O R C I O V IAL C3 2019 28 X 

INGENIERÍA Y V ÍAS S.A.S. 29 X 
C O N S T R U C T O R A Y A C A M A N V I V E R O S 
S.A.S. 33 

X 

Que la oferta N O presente tachaduras o enmendaduras , salvo que estén 
conval idadas en la fo rma indicada en la sección 2.3 del Pl iego de Condic iones. 

P R O P O N E N T E # C U M P L E N O C U M P L E 

CI G R O D C O IGENIEROS CIVILES S.A.S. -
EN R E O R G A N I Z A C I Ó N 1 

X 

C O N S O R C I O A R J O N A 2019 2 X 
C O N S O R C I O V ÍA A R J O N A - BOL ÍVAR 
2019 3 

X 

C O N S O R C I O P R I S M A B O L Í V A R 2019 4 X 

C O N S O R C I O HV-VNF 7 X 

C O N S O R C I O V IAL B O L Í V A R 9 X 

C O N S O R C I O T C - U N I C A G A M B O T E 11 X 
C O N G L O M E R A D O T É C N I C O 
C O L O M B I A N O S.A.S. 12 

X 

C O N S O R C I O M E G A C O N S T R U C C I O N E S -
GALAN 015 16 

X 

C O N S O C I O RN 90 21 X 
C O N S O R C I O A R J O N A G A M B O T E LE. 
2019 23 

X 

PAZ C O N S T R U C C I O N E S S.A.S. 24 X 

C O N S O R C I O V IAL S.E.O. 25 X 

S O N A C O L S.A.S. 26 X 
C O N S O R C I O I N F R A E S T R U C T U R A 
A R J O N A 27 X 

C O N S O R C I O V IAL 0 3 2019 28 X 

INGENIERÍA Y V Í A S S.A.S. 29 X 



BOLÍVAR sf AVANZA 
CDBI IRNOOE RESULTADOS 

1 1 5 5 2?^0V-2019 R E S O L U C I O N No . 

"Por medio de la cual se adjudica la L IC ITACIÓN P U B L I C A N o . L lC-S I -015-2019" 

C O N S T R U C T O R A Y A C A M A N V I V E R O S X 
S.A.S. 33 

X 

Que el proponente NO adic ione, supr ima, cambie, o modif ique los I tems, la 
descr ipción, las un idades o cant idades señaladas en el F O R M U L A R I O 1 

P R O P O N E N T E # C U M P L E NO C U M P L E 

Cl G R O D C O IGENIEROS CIV ILES S.A.S. -
EN R E O R G A N I Z A C I Ó N 1 

X 

C O N S O R C I O A R J O N A 2019 2 X 
C O N S O R C I O V ÍA A R J O N A - BOLÍVAR 
2019 3 

X 

C O N S O R C I O P R I S M A BOL ÍVAR 2019 4 X 

C O N S O R C I O H V - V N F 7 X 

C O N S O R C I O V IAL BOLÍVAR 9 X 

C O N S O R C I O T C - U N I C A G A M B O T E 11 X 
C O N G L O M E R A D O T É C N I C O 
C O L O M B I A N O S.A.S. 12 X 

C O N S O R C I O M E G A C O N S T R U C C I O N E S -
GALAN 015 16 X 

C O N S O C I O RN 90 21 X 
C O N S O R C I O A R J O N A G A M B O T E I.E. 
2019 23 

X 

PAZ C O N S T R U C C I O N E S S.A.S. 24 X 

C O N S O R C I O V I A L S . E . O . 25 X 

S O N A C O L S . A . S . 26 X 
C O N S O R C I O I N F R A E S T R U C T U R A 
A R J O N A 27 X 

C O N S O R C I O V IAL C3 2019 28 X 

INGENIERÍA Y V ÍAS S.A.S. 29 X 
C O N S T R U C T O R A Y A C A M A N V I V E R O S 
S.A.S. 33 

X 

P R O P O N E N T E # C U M P L E NO C U M P L E 



BOUVAR SI AVANZA 
eOaiEDMO DE DESULTADOS 

R E S O L U C I Ó N No. ^ ^ 5 2 

"Por medio de la cual se adjudica la L IC ITACIÓN P Ú B L I C A No . L (C-S l -015-2019" 

Cl G R O D C O IGENIEROS CIVILES S A S . ~ 
EN R E O R G A N I Z A C I Ó N 1 X 

C O N S O R C I O A R J O N A 2019 2 X 
C O N S O R C I O V ÍA A R J O N A - BOLÍVAR 
2019 3 

X 

C O N S O R C I O PRISMA BOLÍVAR 2019 4 X 

C O N S O R C I O HV-VNF 7 X 

C O N S O R C I O V IAL BOLÍVAR 9 X 

C O N S O R C I O T C - U N I C A G A M B O T E 11 X 
C O N G L O M E R A D O T É C N I C O 
C O L O M B I A N O S.A.S. 12 X 

C O N S O R C I O M E G A C O N S T R U C C I O N E S -
GALAN 015 16 

X 

C O N S O C I O RN 90 21 X 
C O N S O R C I O A R J O N A G A M B O T E I.E. 
2019 23 X 

PAZ C O N S T R U C C I O N E S S.A.S. 24 X 

C O N S O R C I O V IAL S.E.O. 25 X 

S O N A C O L S.A.S. 26 X 
C O N S O R C I O I N F R A E S T R U C T U R A 
A R J O N A 27 X 

C O N S O R C I O V IAL 0 3 2019 28 X 

INGENIERÍA Y V ÍAS S.A.S. 29 X 
C O N S T R U C T O R A Y A C A M A N V I V E R O S 
S.A.S. 33 

X 

P R O P O N E N T E # C U M P L E N O C U M P L E 

Cl G R O D C O IGENIEROS CIVILES S.A.S. -
EN R E O R G A N I Z A C I Ó N 1 X 

C O N S O R C I O A R J O N A 2019 2 X 
C O N S O R C I O VÍA A R J O N A - BOLÍVAR 
2019 3 

X 

C O N S O R C I O P R I S M A BOLÍVAR 2019 4 X 

C O N S O R C I O H V - V N F 7 X 

C O N S O R C I O V IAL BOLÍVAR 9 X 

C O N S O R C I O TC-UNICA G A M B O T E 11 X 



BOLÍVAR SÍ AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS , 

R E S O L U C I Ó N N c - I ^ 5 5 2 Í ^ ^ O V . 2019 
"Por medio de la cual se adjudica la L IC ITACIÓN P Ú B L I C A No. L IC-SI -015-2019" 

C O N G L O M E R A D O T É C N I C O 
C O L O M B I A N O S A S . 12 

X 

C O N S O R C I O M E G A C O N S T R U C C I O N E S -
GALAN 015 16 

X 

C O N S O C I O RN 90 21 X 
C O N S O R C I O A R J O N A G A M B O T E I.E. 
2019 23 

X 

PAZ C O N S T R U C C I O N E S S.A.S. 24 X 

C O N S O R C I O V I A L S . E . O . 25 X 

S O N A C O L S.A.S. 26 X 
C O N S O R C I O I N F R A E S T R U C T U R A 
A R J O N A 27 

X 

C O N S O R C I O V IAL 0 3 2019 28 X 

INGENIERÍA Y V ÍAS S.A.S. 29 X 
C O N S T R U C T O R A Y A C A M A N V I V E R O S 
S.A.S. 33 

X 

Que NO se supere el valor unitario de alguno o a lgunos de los í tems ofrecidos con 
respecto al valor establecido para cada ítem del Presupuesto Ofic ial . 

P R O P O N E N T E # C U M P L E NO C U M P L E 

Cl G R O D C O IGENIEROS CIVILES S.A.S. ~ 
EN R E O R G A N I Z A C I Ó N 1 X 

C O N S O R C I O A R J O N A 2019 2 X 
C O N S O R C I O VÍA A R J O N A - BOLÍVAR 
2019 3 

X 

C O N S O R C I O PRISMA BOL ÍVAR 2019 4 X 

C O N S O R C I O H V - V N F 7 X 

C O N S O R C I O V IAL BOLÍVAR 9 X 

C O N S O R C I O T C - U N I C A G A M B O T E 11 X 
C O N G L O M E R A D O T É C N I C O 
C O L O M B I A N O S.A.S. 12 

X 

C O N S O R C I O M E G A C O N S T R U C C I O N E S -
GALAN 015 16 

X 

C O N S O C I O RN 90 21 X 
C O N S O R C I O A R J O N A G A M B O T E I.E. 
2019 23 

X 

PAZ C O N S T R U C C I O N E S S.A.S. 24 X 

C O N S O R C I O V IAL S.E.O. 25 X 



- N 

BOLÍVAR Sí AVANZA 
GOBIERNO DERESUL-TAOOS 

R E S O L U C I Ó N No. 2 e^NÚV. 2019 
"Por medio de la cual se adjudica la L IC ITACIÓN P Ú B L I C A No . L IC-SI -015-2019" 

11 5 5 
S O N A C O L S.A.S. 26 X 
C O N S O R C I O I N F R A E S T R U C T U R A 
A R J O N A 27 X 

C O N S O R C I O V IAL C3 2019 28 X 

INGENIERÍA Y V ÍAS S.A.S. 29 X 
C O N S T R U C T O R A Y A C A M A N V I V E R O S 
S A S . 33 X 

P R O P O N E N T E 3 
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P R O P O N E N T E 4 
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BOLÍVAR sf AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

115 5 R E S O L U C I Ó N No. í 11 li ^ ^NOV. 2019 

"Por medio de la cual se adjudica la L IC ITACIÓN P Ú B L I C A No. L ÍC-SI -015-2019" 
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P R O P O N E N T E 12 



BOLÍVAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

R E S O L U C I Ó N No. ^ ^ g g 2 ft^* 2019 

"Por medio de la cual se adjudica la L IC ITACIÓN P Ú B L I C A No . L IC-SI -015-2019" 

PROPONENTE: CONGLOMERADO TECNICO CQlOMBtftNO S.A.5. 
t iFtcrCACioi i rB 
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P R O P O N E N T E 33 
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BOLÍVAR Sí AVANZA 
GOBIERNO ae RESULTADOS 

R E S O L U C I O N No . 

"Por medio de la cual se adjudica la L IC ITACIÓN P Ú B L I C A No. L IC-SI -015-2019" 

l.NXFHIUia-ll 

L '^"1' 'Y7 • - T V ^ F ' . n , Y ; .1. ; . " Y 

7,03 

7 0 ' 

" I I R U A D O 

SUDDASE GRIRJLAR 

- x - . ' L c f f y ; j : y ü S 3 . 

ElEOQ DE lUPFlIKUCiaN 
«eiClA OEHSE tW W K H I E TiPO naC-U • Ü O» r l 

i a é V : 7 í : : ¿ ' N > n « . ' l w m , . m M 
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EOHCHEIOIIPOJÍOKDBÍll 'TO" "UPARA 
ESIBUCTUHIIS 

J — . — ^ — .ÍUl 

1 M T O ° 0 0 " ' " 1 
0 , « 5 . * 3 ° . " 

.3 t l . í770° 

ISTBOaíOD 
J6607T,E6'.'0 

Stiil VírBcil d. T T K » " IF ' 

11'80.000,60 

171,SO'.951.60 

i j fmToUua»»». it,'ít-57>iny¿5°.X^J'? 

Que NO se ofrezca un porcentaje para imprevistos inferior al def inido en el 
F O R M U L A R I O 1 

P R O P O N E N T E # C U M P L E NO C U M P L E 

C) G R O D C O IGENIEROS CIVILES S.A.S. -
EN R E O R G A N I Z A C I Ó N 1 X 

C O N S O R C I O A R J O N A 2019 2 X 
C O N S O R C I O V l A A R J O N A - BOLÍVAR 
2019 3 X 

C O N S O R C I O P R I S M A BOLÍVAR 2019 4 X 

C O N S O R C I O HV-VNF 7 X 

C O N S O R C I O V IAL BOLÍVAR 9 X 

C O N S O R C I O T C - U N I C A G A M B O T E 11 X 
C O N G L O M E R A D O T É C N I C O 
C O L O M B I A N O S.A.S. 12 X 



BOLÍVAR AVANZA 
G O B I E R N O D E R E S U L T A D O S 

R E S O L U C I Ó N No. ^ g g ^ Q V . 

"Por medio de la cual se adjudica la L IC ITACIÓN P Ú B L I C A No . L iC-SI -015-2019" 

C O N S O R C I O M E G A C O N S T R U C C I O N E S -
GALAN 015 16 

X 

C O N S O C I O RN 90 21 X 
C O N S O R C I O A R J O N A G A M B O T E I.E. 
2019 23 

X 

PAZ C O N S T R U C C I O N E S S.A.S. 24 X 

C O N S O R C I O V IAL S.E.O. 25 X 

S O N A C O L S.A.S. 26 X 
C O N S O R C I O I N F R A E S T R U C T U R A 
A R J O N A 27 X 

C O N S O R C I O V I A L C 3 2019 28 X 

INGENIERÍA Y V ÍAS S.A.S. 29 X 
C O N S T R U C T O R A Y A C A M A N V I V E R O S 
S.A.S. 33 

X 

12 

Que NO se modi f iquen los valores est imados en ios presupuestos oficiales, como 
no modi f icables o inmodi f icables. 

P R O P O N E N T E # C U M P L E N O C U M P L E 

Cl G R O D C O IGENIEROS CIVILES S.A.S. -
EN R E O R G A N I Z A C I Ó N 1 

X 

C O N S O R C I O A R J O N A 2019 2 X 
C O N S O R C I O V ÍA A R J O N A - BOLÍVAR 
2019 3 

X 

C O N S O R C I O PRISMA BOL ÍVAR 2019 4 X 

C O N S O R C I O HV-VNF 7 X 

C O N S O R C I O V IAL BOL ÍVAR 9 X 

C O N S O R C I O T C - U N I C A G A M B O T E 11 X 
C O N G L O M E R A D O T É C N I C O 
C O L O M B I A N O S.A.S. 12 X 

C O N S O R C I O M E G A C O N S T R U C C I O N E S -
GALAN 015 16 

X 

C O N S O C I O RN 90 21 X 
C O N S O R C I O A R J O N A G A M B O T E I.E. 
2019 23 

X 

PAZ C O N S T R U C C I O N E S S.A.S. 24 X 

C O N S O R C I O V I A L S . E . O . 25 X 

S O N A C O L S.A.S. 26 X 
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C O N S O R C I O I N F R A E S T R U C T U R A 
A R J O N A 27 X 

C O N S O R C I O V IAL C 3 2019 28 X 

INGENIERÍA Y V ÍAS S.A.S. 29 X 
C O N S T R U C T O R A Y A C A M A N V I V E R O S 
S A S . 33 X 

Se verif icarán las operac iones ar i tmét icas en el formular io de cant idades y precios, y ei 
valor definit ivo ofer tado será el valor corregido por la Ent idad. 

P R E S U P U E S T O OFIC IAL $25.518.763.375,51 

P R O P O N E N T E # 
V A L O R 

P R O P U E S T A 
Cl G R O D C O IGENIEROS CIVILES S.A.S. - EN 

R E O R G A N I Z A C I Ó N 1 
$24.524.788.430,82 

C O N S O R C I O A R J O N A 2019 2 $24.960.615.121,00 

C O N S O R C I O HV-VNF 7 $25.103.118.447,35 

C O N S O R C I O V IAL BOLÍVAR 9 $25.105.178.980,00 

C O N S O R C I O M E G A C O N S T R U C C I O N E S - GALAN 015 
1 
6 

$25.468.056.770,82 

C O N S O C I O RN 90 
2 
1 

$25.053.119.756,82 

C O N S O R C I O A R J O N A G A M B O T E I.E. 2019 
2 
3 

$25.511.063.265,82 

PAZ C O N S T R U C C I O N E S S.A.S. 
2 
4 

$25.062.579.840,82 

C O N S O R C I O V I A L S . E . O . 
2 
5 

$25.225.297.597,00 

S O N A C O L S.A.S. 
2 
6 

$24.559.612.364,82 

C O N S O R C I O I N F R A E S T R U C T U R A A R J O N A 
2 
7 

$25.258.473.903,00 

C O N S O R C I O VIAL C3 2019 
2 
8 

$25.030.267.772,87 

INGENIERÍA Y V ÍAS S.A.S. 
2 
9 

$22.966.886.922,07 

P O N D E R A C I O N DE L A S O F E R T A S E C O N O M I C A S 

Para determinar el método de ponderac ión, la Ent idad tomará los centavos de la Tasa de 
Cambio Representat iva del Mercado (TRM) (cert i f icada por la Super in tendencia Financiera 
de Colombia en su sitio web : https:/ / \www.superf)nanciera.gov.co/publ¡cacion/60819) que 
rija el día de la Aud ienc ia efect iva de Adjudicac ión, def inida en el c ronograma vigente al 
momento del cierre del proceso de selección, correspondiente a: 23 de s e p t i e m b r e de 
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2019 ($3.402,32), cor responde al método de MEDIA G E O M É T R I C A C O N P R E S U P U E S T O 
OFICIAL. 

El método de ponderac ión se determinó de acuerdo con los rangos del s iguiente cuadro: 

De 0.00 a 
0.19 

. Mediana con valor 
1 absoluto 

De 0.20 a 1 „ 
0.39 1 ^ 

Media geométr ica con 
Presupuesto Oficial 

De 0.40 a 
0.59 

3 Media ar i tmética alta 

De 0.60 a 
0.79 4 Media ar i tmét ica baja 

De 0.80 a 
0.99 5 Menor valor 

La Ent idad otorgará el máx imo puntaje a ía oferta económica hábil para calif icación 
económica de 70 P U N T O S : 

B. Media geomátrica con Presupuesto Oílciat 

Pata el cálo jb de la media geométiica con Presifljuesto Oficial so tendrá en cuenta el número do 
propuestas válidas y se Induirá el Presupuesto Otidal del proceso de acuerdo con el siguiente 
cuadro: 

: . ; í o * w w a ) ' 7 ' - : . 

1 - 1 
j - n 2 
J - 9 3 

1 0 - 12 4 
t i -. 16 6 

Seguidamente se delermlnaiá la media geométrica con la ¡ndusión del Presupuesto Otidal do 
acuerdo a lo estableddo en el cuadro anterior medíanlo la siguiente fórmula: 

:VC;Í a ' " ' " ^PO i • PO^ • P0¡¡'0^ - y, 4 Vj..- .„ l'„ 

Donde: 

• Tfííío : Es ia media geométrica con presupuesto otidal. 

• PO: Es ef presupuesto oficial del proceso. 
• I',: Es el valor total correado de cada una de las propuestas T . 
• n: Es el número de veces que se incluye dprosupuQslo oficial de acuerdo con la Tabla 1. 
• m; Es d número total de propuestas económicas váidas reribldas porta Entidad Estatal. 

Obtentía ía media geomélnca con Prosupuesto Ofidal se procederá a ponderarlas propuestas de 
acuerdo con la siguiente fórmula: 
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Puntaje: 

70 

) * 1 - 2 • r i > - ^'^1 Pí""" valores mayores aJí^ 

Donde: 

• 7 f iu7 ' Es la media geométrica ctículada. 
• Vi. Es el valor total correado de cada una do las propuestasT. 

En el casa de propuestas eoonómleas con valores mayores s la media geométrica con Prosupuesto 
Oficial se tomará eivalorabsolulo déla ditereocia entre lo modia geométrica con Presupuesto Oficial 
y cl valor de la propoesis, como se observa en la íómiula do ponderación, 

C. Media Aritmética Alta 

Cenaste en la determlnadón do la media afítmélica entro el vabr total corregido de !a propuesto 
válida más alia y oí promedio aritmético de las prepuestas que no han sido rediaiadas y se 
oncuenlran válidas, para esto so afrilcará la sigtricnle fórmuto; 

Dondai 

* fao, : Es (ri valor total corregido de la prepuesta válida más alta. 
* í : Es el promedio aritmético simple do las propuestas económicas válidas. 
* X^: Es la medb aritmética alto, 

ObtenHa la media atitmélfca alta se procederá e ponderarlas propuestas deacuoido cania siguiente 
formula: 

Puntaje 

» 1 — (—rys—] Para valores menores a tgttalesa'S^ 
\ J} 

70 ' ^ l - Z * ^^i^sXlj^ Pdí 'üi . 'oIornrmfryorcsM^ 

Donde: 

Xn: B la medb aritméiíoi alia, 
l',;Esel valor total corrcEtdü de rada una dulas propuestasT. 

Apl icando la fórmula arr iba reíacionada, ei puntaje por oferta económica corresponde al 
siguiente: 

P R E S U P U E S T O OF IC IAL $25.518.763.375,51 

P R O P O N E N T E # V A L O R P R O P U E S T A 

P R O P O N E N T E V A L O R P U N T O S 
1 $24.524.788.430,82 68 .4731488 
2 $24.960.615.121,00 69 ,6899759 
7 $25.103.118.447,35 69 ,8243104 
9 $25.105.178.980,00 69 ,8128044 
16 $25.468.056.770,82 67 ,7864966 
21 $25.053.119.756,82 69 ,9482486 
23 $25.511.063.265,82 67 ,5463485 
24 $25.062.579.840,82 69 ,9746611 
25 $25.225.297.597,00 69 ,1420626 
26 $24.559.612.364,82 68 ,5703772 
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27 $25.258.473.903,00 68 ,9568063 
28 $25.030.267.772,87 69 ,8844459 
29 $22.966.886.922,07 64 ,1234917 

C O N S O L I D A D O F I N A L D E L R E S U L T A D O DE L A S E V A L U A C I O N E S JURÍD ICO, 
F INANCIERA Y T É C N I C A , A S I C O M O LOS E L E M E N T O S DE P O N D E R A C I Ó N . 

# J U R I D I C A T É C N I C A F I N A N C I E R A 

P U N T A J E 
DISTINTO 

DE O F E R T A 
E C O N Ó M I C A 

P U N T A J E 
O F E R T A 

E C O N Ó M I C A 

T O T A L 
P U N T A J E 

1 C U M P L E C U M P L E C U M P L E 30 68 ,4731488 98,4731488 

2 C U M P L E C U M P L E C U M P L E 30 69 ,6899759 99,6899759 

7 C U M P L E C U M P L E C U M P L E 30 69 ,8243104 99,8243104 

9 C U M P L E C U M P L E C U M P L E 30 69 ,8128044 99,8128044 

16 C U M P L E C U M P L E C U M P L E 30 67 ,7864966 97,7864966 

21 C U M P L E C U M P L E C U M P L E 30 69 ,9482486 99,9482486 

23 C U M P L E C U M P L E C U M P L E 30 67 ,5463485 97,5463485 

24 C U M P L E C U M P L E C U M P L E 30 69,9746611 99,9746611 

25 C U M P L E C U M P L E C U M P L E 30 69 ,1420626 99,1420626 

26 C U M P L E C U M P L E C U M P L E 30 68 ,5703772 98,5703772 

27 C U M P L E C U M P L E C U M P L E 30 68 ,9568063 98,9568063 

28 C U M P L E C U M P L E C U M P L E 30 69 ,8844459 99,8844459 

29 C U M P L E C U M P L E C U M P L E 30 64 ,1234917 94,1234917 

O R D E N DE E L E G I B I L I D A D : 

O R D E N # P R O P O N E N T E 

1 24 
2 21 
3 28 
4 7 
5 9 
6 2 
7 25 
8 27 
9 26 

10 1 
11 16 
12 23 
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Una vez real izados los estudios jurídico, f inanciero y técnico, anal izados los factores de 
evaluación contenidos en los Pl iegos de Condic iones y en consideración a los f ines de la 
contratación, que la propuesta que cumple con los requisitos mín imos exigidos y que se ubica 
en el pr imer orden de elegibi l idad de acuerdo con el puntaje obtenido, los miembros del 
Comité Evaluador^ recomiendan al S E C R E T A R I O DE I N F R A E S T R U C T U R A , adjudicar la 
LICITACIÓN P Ú B L I C A No . L IC-SI -015-2019 cuyo objeto es " M E J O R A M I E N T O DE L A V l A 
Q U E C O N D U C E D E L MUNICIP IO DE A R J O N A A L A I N T E R S E C C I O N C O N L A RUTA 
N A C I O N A L 9 0 B L B ( V A R I A N T E G A M B O T E M A M O N A L ) EN EL D E P A R T A M E N T O DE 
B O L Í V A R " al proponente P A Z C O N S T R U C C I O N E S S.A.S., identi f icado con NIT No. 
900.789.786-6, representado legalmente por A R M A N D O M A R T Í N E Z S E P Ú L V E D A , 
identif icado con cédula de c iudadanía C.C. 1.019.014.444. El valor del contrato será de 
$25.062.579.840,82. 

Se cuest iona al Delegado contractual sobre su decis ión o no de acatar la recomendac ión del 
comité evaluador, a la cual manif iesta libre y espontáneamente acogerse. 

El S E C R E T A R I O DE I N F R A E S T R U C T U R A acatando la recomendac ión del Comité 
Evaluador, procede a dar lectura a la resolución, por medio de la cual se adjudica un contrato 
como consecuencia de la L IC ITACIÓN P Ú B L I C A No. LIC-SI-015-2019. 

En mérito de la expuesto, el S E C R E T A R I O DE I N F R A E S T R U C T U R A acatando la 
recomendación del Comi té Evaluador, 

PRIMERO: Ad jud icar ía L IC ITACIÓN P Ú B L I C A No. UC-SÍ -015-2019 cuyo objeto es 
" M E J O R A M I E N T O DE L A V l A Q U E C O N D U C E DEL MUNICIP IO DE A R J O N A A L A 
INTERSECCION C O N L A R U T A N A C I O N A L 9 0 B L B ( V A R I A N T E G A M B O T E 
M A M O N A L ) EN E L D E P A R T A M E N T O DE B O L Í V A R " al proponente PAZ 
C O N S T R U C C I O N E S S.A.S. , identi f icado con NIT No. 900.789.786-6, representado 
legalmente por A R M A N D O M A R T Í N E Z S E P Ú L V E D A , ident i f icado con cédula de 
ciudadanía C.C. 1.019.014.444. El valor del contrato será de $25.062.579.840,82. 

S E G U N D O : En términos de la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 y el Decreto 1510 de 
2013, compi lado por el Decreto 1082 de 2015, el acto de adjudicación es irrevocable y 
obliga a la ent idad y al adjudicatar io. 

T E R C E R O : El proponente favorec ido deberá dar estricto cumpl imiento al cronograma del 
proceso, para la suscr ipc ión del contrato, vencidos los cuales sin lograr la suscr ipción del 

^ Conforme a sentencia CONSEJO DE ESTADO SALA DE LO CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO SECCIÓN TERCERA SUBSECCIÓN C CONSEJERO PONENTE: JAIME 
ORLANDO SANTOFIMIO GAMBOA Bogotá D.C, veintiséis (26) de noviembre de dos mil quince 
(2015). Radicación número: 850012331000201100109 01 (51376) 

13 29 

R E S U E L V E : 

X 
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mismo, la Ent idad hará efect iva la garantía de ser iedad de la oferta, sin menoscabo de 
las acciones legales concern ientes a obtener el reconocimiento de los perjuicios causados 
y no cubiertos por el valor de la garantía y sin perjuicio de la inhabi l idad para contratar de 
conformidad con el l iteral e) numera l 1 del art iculo 8 de la Ley 80 de 1993. 

C U A R T O : Contra la decis ión de adjudicación del artículo pr imero de la presente 
Resolución, no procede recurso a lguno conforme lo establece el parágrafo 1° del art iculo 
77 de la Ley 80 de 1993. 

QUINTO: La presente resoluc ión se notif ica conforme a las previs iones especia les de las 
normas de contratación estatal . 

S E X T O : Publ íquese el presente Acto Administrat ivo en la página 
www.co lombiacompra.gov .co . 

SEPT IMO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedic ión. 

Proyecto: A lba Elles - Asesora Jurídica ^ 
RV: Ligia And rade - Aseso ra Jurídica 
RV: Juan Mauric io Gonzá lez - Aseso r Jurídico 

Dado a los 2 6 NOV. 20Í9 


